

## **Tera Holding A/S**

Silovej 16 - 18  
2690 Karlslunde

CVR-nr. 26330149

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 17. april 2024

---

Henrik Møllegaard Bjerre  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Tera Holding A/S

Silovej 16 - 18

2690 Karlslunde

CVR-nr.: 26330149

## Direktion

Henrik Møllegaard Bjerre

## Bestyrelse

Kåre Bo Stolt

Henrik Møllegaard Bjerre

Laurits Møllegaard Bjerre

## Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og anden hermed forbunden virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.571.702 mod DKK 13.585.843 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 18.773.581.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.066.053</b>	<b>1.880.779</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-668.374	-675.092
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.397.679</b>	<b>1.205.687</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	3.408.125	14.393.968
Finansielle indtægter	2	1.776.157	1.910.938
Finansielle omkostninger	3	-4.246.173	-4.032.301
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.335.788</b>	<b>13.478.292</b>
Skat af årets resultat	4	235.914	107.551
<b>Årets resultat</b>		<b>2.571.702</b>	<b>13.585.843</b>

## Resultatdisponering

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.408.125	14.393.968
Overført resultat	-836.423	-808.125
<b>Årets resultat</b>	<b>2.571.702</b>	<b>13.585.843</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		25.125.148	25.793.522
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5, 10	<b><u>25.125.148</u></b>	<b><u>25.793.522</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	102.197.992	98.961.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.000.000	20.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>122.197.992</u></b>	<b><u>118.961.151</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>147.323.140</u></b>	<b><u>144.754.673</u></b>
Andre tilgodehavender		0	22.414
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	191.107	155.164
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>191.107</u></b>	<b><u>177.578</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>62.807</u></b>	<b><u>29.184</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>253.914</u></b>	<b><u>206.762</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>147.577.054</u></b>	<b><u>144.961.435</u></b>

# Passiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Reserve for opskrivninger		10.512.705	10.841.628
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		97.117.992	93.881.151
Overført resultat		-92.957.116	-92.449.616
<b>Egenkapital</b>		<b>18.773.581</b>	<b>16.373.163</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	4.184.700	4.229.507
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.184.700</b>	<b>4.229.507</b>
Ansvarlig lånekapital		20.000.000	20.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.309.126	8.602.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.910.274	83.311.920
Anden gæld		955.676	955.676
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>115.175.076</b>	<b>112.870.284</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		403.174	516.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.078	38.003
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.411.691	10.607.118
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	327.105	327.105
Anden gæld		272.649	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.443.697</b>	<b>11.488.481</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>124.618.773</b>	<b>124.358.765</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>147.577.054</b>	<b>144.961.435</b>
Oplysning om særlige lånebetingelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivninger	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	4.100.000	7.941.437	80.080.815	-92.068.298	53.954
Årets valutakursreguleringer			-593.632	0	-593.632
Overført via resultatdisponeringen			14.393.968	-808.125	13.585.843
Årets opskrivning af anlægsaktiver		4.145.000			4.145.000
Opløsning af tidligere års reguleringer		-426.807		426.807	0
Skat af egenkapitalposter		-818.002	0		-818.002
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>4.100.000</b>	<b>10.841.628</b>	<b>93.881.151</b>	<b>-92.449.616</b>	<b>16.373.163</b>
Årets valutakursreguleringer			-171.284	0	-171.284
Overført via resultatdisponeringen			3.408.125	-836.423	2.571.702
Opløsning af tidligere års reguleringer		-328.923		328.923	0
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>4.100.000</b>	<b>10.512.705</b>	<b>97.117.992</b>	<b>-92.957.116</b>	<b>18.773.581</b>

## Noter

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	668.374	675.092
<b>I alt</b>	<b><u>668.374</u></b>	<b><u>675.092</u></b>

### 2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.773.710	1.910.913
Andre finansielle indtægter	2.447	25
<b>I alt</b>	<b><u>1.776.157</u></b>	<b><u>1.910.938</u></b>

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	3.829.848	3.910.913
Øvrige finansielle omkostninger	416.325	121.388
<b>I alt</b>	<b><u>4.246.173</u></b>	<b><u>4.032.301</u></b>



## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	171.941	4.229.507		
Betalt vedrørende tidligere år	155.164			
Skat af årets resultat	-191.107	-44.807	-235.914	710.451
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>135.998</b>	<b>4.184.700</b>		
Skat af opskrivningshenslæggelser posteret direkte på egenkapitalen			0	-818.002
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>-235.914</b>	<b>-107.551</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-191.107	0		
Hensatte forpligtelser		4.184.700		
Kortfristede gældsforpligtelser	327.105			
<b>I alt</b>	<b>135.998</b>	<b>4.184.700</b>		

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	16.769.115	16.769.115	16.769.115
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>16.769.115</b>	<b>16.769.115</b>	<b>16.769.115</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	14.534.112	14.534.112	10.389.112
Årets opskrivninger	0	0	4.145.000
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>14.534.112</b>	<b>14.534.112</b>	<b>14.534.112</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-5.509.705	-5.509.705	-4.834.613
Årets afskrivninger	-668.374	-668.374	-675.092
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-6.178.079</b>	<b>-6.178.079</b>	<b>-5.509.705</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>25.125.148</b>	<b>25.125.148</b>	<b>25.793.522</b>
Regnskabsmæssig værdi af aktivet uden opskrivninger	11.647.319	11.647.319	11.893.997

## Noter, fortsat

### 6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	5.080.000	20.000.000	25.080.000	125.080.000
Afgang i året	0	0	0	-100.000.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>5.080.000</b>	<b>20.000.000</b>	<b>25.080.000</b>	<b>25.080.000</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	93.881.151		93.881.151	80.080.815
Valutakursreguleringer	-171.284		-171.284	-593.632
Årets opskrivninger	3.408.125		3.408.125	14.393.968
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>97.117.992</b>		<b>97.117.992</b>	<b>93.881.151</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	0	0	-98.684.140
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	98.684.140
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>102.197.992</b>	<b>20.000.000</b>	<b>122.197.992</b>	<b>118.961.151</b>

### 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Tera Holding A/S' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapital DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Scanbur A/S	100%	500.001	3.408.125	102.197.992	3.408.125	102.197.992
<b>I alt</b>					<b>3.408.125</b>	<b>102.197.992</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyt- tede virksomheder						102.197.992
<b>I alt</b>						<b>102.197.992</b>

## Noter, fortsat

### 8. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Ansvarlig lånekapital	20.000.000	20.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	8.712.300	9.118.943
Gæld til tilknyttede virksomheder	85.910.274	83.311.920
Anden gæld	955.676	955.676
<b>I alt</b>	<b><u>115.578.250</u></b>	<b><u>113.386.539</u></b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	403.174	516.255
<b>I alt</b>	<b><u>403.174</u></b>	<b><u>516.255</u></b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.522.335	6.537.668
<b>I alt</b>	<b><u>6.522.335</u></b>	<b><u>6.537.668</u></b>

### 9. Oplysning om særlige lånebetingelser

Ansvarligt lån indregnet under langfristet gæld omfatter et ansvarligt lån fra selskabets modervirksomhed. Lånet er ansvarligt og træder tilbage for alle låntagers øvrige kreditorer i tilfælde af låntagers opløsning eller konkurs.

I henhold til tillæg til låneaftale, påbegyndes afdrag tidligst i 2025, og tilskrevne renter forfalder tidligst til betaling i 2025. Herefter forfalder tilskrevne renter kvartalsvist.

Långiver kan til enhver tid opsige og kræve hovedstol og påløbne renter indfriet.

## Noter, fortsat

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominel værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Ejerpantebrev og realkreditpantebrev i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	14.624.000	25.125.148
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder deponeret til sikkerhed for andre tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.	0	102.197.992

### 11. Eventualforpligtelser

Tera Holding A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Tera Holding A/S har afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder Scanbur A/S og Scanbur AB's engagement med kreditinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 46,2 mio.kr. pr. 31/12 2023. Den samlede gæld udgør kr. 8.445.191 pr. 31. december 2023.

### 12. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den mindste og største koncern:

HMIG ApS, Karlslunde

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Møllegaard Bjerre

Adm. direktør

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-17 14:34:14 UTC



## Henrik Møllegaard Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-17 14:34:14 UTC



## Laurits Møllegaard Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: lm@hmig.dk

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-21 18:48:26 UTC



## Kåre Bo Stolt

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9d3db98a-9483-4fe9-b273-ffac39e1c261

IP: 193.228.xxx.xxx

2024-04-24 09:52:14 UTC



## Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-24 11:24:31 UTC



## Henrik Møllegaard Bjerre

Dirigent

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-24 11:53:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 013MD-YHGPV-OFEOL-7M5A2-EE705-6UXD5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**